
Oświadczenie złożone 
przez senatora Henryka Górskiego 

na 22. posiedzeniu Senatu 
w dniu 30 listopada 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

Szanowny Panie Premierze! 
Jak informowały media ogólnopolskie, ksiądz Tomasz Duszkiewicz, wikary parafii w Sadownem, powiat 

węgrowski, w niedzielę 11 listopada 2012 r. wygłosił patriotyczną homilię, nawiązującą do „Kazań sejmo-
wych” księdza Piotra Skargi oraz do obecnej sytuacji w naszym kraju. Treść homilii wywołała skandaliczną 
reakcję ze strony funkcjonariuszy Policji z komisariatu w Łochowie, którzy zażądali od księdza Duszkiewi-
cza odwołania tez zawartych w wystąpieniu oraz interweniowali w tej sprawie u proboszcza parafii Sadowne, 
przebywającego w tym czasie na leczeniu w szpitalu w Sokołowie Podlaskim. Działania policjantów z komi-
sariatu w Łochowie, będącego w strukturach Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie, naruszały w rażący 
sposób zapisy Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zapewniające wolność wyrażania swoich poglądów oraz 
wolność sumienia i religii. 

Nadmieniam, iż uprzednio policjanci z tego samego Komisariatu Policji w Łochowie wzywali organizato-
rów wyjazdu na legalną manifestację w Warszawie, realizowaną w dniu 29 września 2012 r. pod hasłem 
„Obudź się, Polsko”, usiłując dowiedzieć się, ile osób wyjeżdża, co to są za osoby i wreszcie z jakiego środka 
transportu będą one korzystały. Te bezprawne działania policji godziły w zapewnioną w Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej wolność zgromadzeń. 

Postępowanie funkcjonariuszy Policji wywołało u mieszkańców mojego okręgu wyborczego głębokie za-
niepokojenie w związku z podobieństwem do metod stosowanych przez Milicję Obywatelską i Służbę Bez-
pieczeństwa w czasach PRL wobec obywateli wyrażających poglądy odmienne od ówcześnie dozwolonych. 
W mojej ocenie takie działania organu państwa polskiego stanowią istotne zagrożenie dla podstaw funkcjo-
nowania demokratycznego państwa prawa. 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Premiera z następującym pytaniem: w jaki sposób zamie-
rza Pan Premier zapobiec w przyszłości podobnym działaniom policji wobec obywateli Rzeczypospolitej 
Polskiej? 

Z poważaniem 
Henryk Górski 




